MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE GESTION DE CALIDAD EDUCATIVA
DIRECTORIO 2022

DIRECCION

1 Norma Lucrecia Cérdova de Alvarez Directora General DIGECADE 022 2078 ncordova@mineduc.gob.gt
2 Lubia Magaly Flores Morales Asistente DIGECADE 011 4007 Iflores@mineduc.gob.gt
3 Zulma Lucrecia Ramon Rivera Asistente DIGECADE 011 2088 zramon@mineduc.gob.gt
4 Nancy Magnolia Rivera Hernandez Asistente VICEDESPACHO TECNICO 011 1293 nrivera@mineduc.gob.gt
5 Marta Julia Icuté Alvarado Recepcionista DIGECADE 011 4008 micute@mineduc.gob.gt

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
6 Walfred Ramiro Vasquez Catavi Subdirector Administrativo Financiero DIGECADE 022 2077 wrvasquez@mineduc.gob.gt
7 Marcell Antonio Romero Aguilar Analista de Presupuesto DIGECADE 011 2076 maromero@mineduc.gob.gt
8 Zayda Evelyn Herndndez Menjivar de Solis Analista de Recursos Humanos DIGECADE 011 2087 zhernandezm@mineduc.gob.gt
9 Rosa Georgina Herrera Parra Analista de Recursos Humanos DIGECADE 011 2087 rherrera@mineduc.gob.gt
10 Sergio Armando Garcia Palma Almacén DIGECADE 011 2087 sagarcia@mineduc.gob.gt
11 José Miguel Jordan Analista Administrativo DIGECADE 011 2087 jordan@mineduc.gob.gt
12 José Antonio Gallardo Planificacién DIGECADE 011 2070 jgallardo@mineduc.gob.gt
13 Juan Francisco Sil Caja Chica DIGECADE 011 2070 jsil@mineduc.gob.gt
14 Oscar René Cabrera Garcia Inventarios DIGECADE 011 2199 ocabrera@mineduc.gob.gt
15 Jorge Antonio Vicente Operaciones de caja DIGECADE 011 2194 jvicente@mineduc.gob.gt
16 Rony Daniel Portillo Operaciones de caja DIGECADE 011 2194 rportillo@mineduc.gob.gt
17 |Oscar Anibal Lemus Echeverria Piloto DISERSA 011 2087 N/A
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SUBDIRECCION DE EDUCACION ESCOLAR

18 Gabriel Ernesto Torres Solares Subdirector de Educacién Escolar DIGECADE 022 2083 gtorres@mineduc.gob.gt
19 Vivian Arceli Palencia Peralta Nivel de Educacién Preprimaria DIGECADE 011 2103 vpalencia@mineduc.gob.gt
20 Clara Eugenia Siliezar de Garcia Nivel de Educacién Preprimaria DIGECADE 011 2103 csiliezar@mineduc.gob.gt
21 Anabela Tello Nivel de Educacién Inicial DISERSA 022 2197 atellol@mineduc.gob.gt
22 Edna Lisbeth Torres Perdomo Nivel de Educacién Inicial DIGECADE 011 2197 etorres@mineduc.gob.gt
23 Olga Tzaquitzal Solis de Motta Nivel Primario DIGECADE 011 2085 omotta@mineduc.gob.gt
24 Miguel Angel Guzman Velasquez Nivel Primario DIGECADE 011 2085 mguzmanv@mineduc.gob.gt
25 Brenda Judith Borrayo Gonzalez Nivel Primario DIGECADE 011 2086 bborrayo@mineduc.gob.gt
26 Orlando Baldomero Escobar Pérez Nivel Primario DIGECADE 011 2086 oescobar@mineduc.gob.gt
27 Alejandro Asijtuj Simén Nivel Primario DIGECADE 011 2085 aasijtuj@mineduc.gob.gt
28 Vera Ivette Bracamonte Orantes Diagramacion DIGECADE 011 2081 vbracamonte@mineduc.gob.gt
29 Luis Fernando Méndez Diagramacion DIGECADE 011 2081 Ifmendez@mineduc.gob.gt
30 Silvia Remy Diaz Chang llustracion DIGECADE 011 2081 sremy@mineduc.gob.gt
31 Tania Maria Robles Nivel Medio Ciclo Basico DIGECADE 011 2071 tarobles@mineduc.gob.gt
32 Marild del Carmen Lépez Sandoval Nivel Medio Ciclo Bésico DIGECADE 011 2074 mclopez@mineduc.gob.gt
33 Irma Margarita Godoy Nivel Medio Ciclo Basico DIGECADE 011 2074 igodoy@mineduc.gob.gt
34 José Eulalio Hernandez Cruz Telesecundaria DIGECADE 011 2071 jehernandez@mineduc.gob.gt
35 Myra Lucrecia Zamora Telesecundaria DIGECADE 011 2071 mzamora@mineduc.gob.gt
36 Rony Florian Paredes Nivel Medio Ciclo Diversificado DIGECADE 011 2080 rflorian@mineduc.gob.gt
37 Clara Luz Solares Lopez de Sdnchez Nivel Medio Ciclo Diversificado DIGECADE 011 2080 csolares@mineduc.gob.gt
38 Marta Lizeth Cuellar Bances Nivel Medio Ciclo Diversificado DIGECADE 011 2080 mcuellar@mineduc.gob.gt
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39 Ménica Rebeca Paau Cho de Us Formacién Continua DIGECADE 011 2082 mpaau@mineduc.gob.gt
40 Virginia Elizabeth Orantes Torres de Escalante Formacion continua DIGECADE 011 2082 vorantes@mineduc.gob.gt
41 Marco Tulio Moran Gonzalez Formacion Inicial DIGECADE 011 2067 mmoran@mineduc.gob.gt
42 Julio Arnoldo Roldan Martinez Formacion Inicial DIGECADE 011 2067 jroldan@mineduc.gob.gt
43 Maria Alejandra Gonzélez Alvarado Actualizacion Docente DIGECADE 011 2067 mgonzaleza@mineduc.gob.gt
44 Shirley Waleska Paredes De la Cruz Subdirectora de Innovacion Educativa DIGECADE 022 2100 sparedes@mineduc.gob.gt
45 Sindy Mabel Navas Mejia Asistente DIGECADE 011 2100 snavas@mineduc.gob.gt
46 Rubén Dario Flores Educacién Artistica DIGECADE 11 2093 rflores@mineduc.gob.gt
47 Rina Ibeth Flores Rosales Arte en la Escuela DIGECADE 11 2093 riflores@mineduc.gob.gt
48 Telhma Judith Miranda COEPSIDA DIGECADE 11 2098 tmiranda@mineduc.gob.gt
49 Julia Eloisa Reyes Gonzélez de Saquilmer Programas y Proyectos DIGECADE 11 2074 jereyes@mineduc.gob.gt
50 Siomara Karina Zetino Chacén de Ramos Cultura de Paz DIGECADE 11 2092 szetino@mineduc.gob.gt
51 Dilia Floricelda Nicho Similox Unidad de Género DIREH 22 2224 dnicho@mineduc.gob.gt
52 Eugenia Maria Vielman Ramos Unidad de Género DIGECOR 11 2224 emvielman@mineduc.gob.gt
53 Irene Lucia Tobar Lemus Unidad de Género DIGECOR 11 2224 itobar@mineduc.gob.gt
54 Julia Alejandra De la Roca Lopez Unidad de Género DIGECOR 11 2224 jdelaroca@mineduc.gob.gt
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